
• •

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИКАЗ
«15.-» cp~ э.. 2013..- года N2 __ ~=3 _

г. Санкт-Петербург

Об утверждении пере'шей должностей государствеиной
гражданской службы ЛеНJlllграДСI~ОЙ области в

Комитете ЭКОНОI\IIfческогоразвития и инвесТIIЦИОННОЙ
деятельности Ленинградской области, при назначеШIII

на которые и при замещении которых необходимо
предоставлять сведения о доходах, об имуществе и

об оБSIЗатеJIьствах имущественного характера

Во исполнение подпункта «3» пункта 2 постановления Правительства
Ленинградской области от 25 августа 2009 года N2 274 «Об утверждении Перечня
должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в
Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской
области, при назначении на которые граждане и при замещении которых
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей», в целях предупреждения коррупционных
правонарушений,

приказываю:

1. Утвердить следующие перечни конкретных должностей
государственной гражданской службы Ленинградской области в Комитете
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области,
предусмотренные разделом II Пере'lНЯ, утвержденного постановлением
Правительства Ленинградской области от 25 августа 2009 года N2 274, при
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные
гражданские служащие Ленинградской области обязаны представлять сведения о
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также



2

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1.1. Перечень должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области в Комитете экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по
которым в соответствии с должностным регламентом предусматривает
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными
полномочнямн функцнй представнтеля власти либо оргаllllЗационно-
распоряднтельных нли администратнвно-хозяйственных функцнй
(Приложение 1 к настоящему приказу);

1.2. Перечень должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области в Комитете экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по
которым в соответствии с должностным регламентом предусматривает
предоставлен не государственных услуг гражданам н организацням
(Приложение 2 к настоящему приказу);

1.3. Перечень должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области в Комитете экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по
которым в соответствии с должностным регламентом предусматривает
осуществлен не контрольных и надзорных меропрнятий (Приложение 3 к
настоящему приказу);

1.4. Перечень должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области в Комитете экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по
которым в соответствии с должностным регламентом предусматривает подготовку
н принятие решений о распределенни бюджетных ассигнований, субсидий,
межбюджетных трансфертов, а также распределен не ограннченного ресурса
(квоты, частоты, участкн недр н др.) (Приложение 4 к настоящему приказу);

1.5. Перечень должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области в Комитете экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по
которым в соответствии с должностным регламентом предусматривает
осушествление государственных закупок лнбо выдачу лицензий и разрешений
(Приложение 5 к настоящему приказу);

2. Признать утратившими силу следующие приказы комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области:

2.1. от 11 сентября 2009 года N~21«Об утверждении перечня должностей
государственной гражданской службы, при замещении которых государственные
гражданские служащие комитета обязаны предоставлять сведения о своих доходах»;

2.2. от 16 февраля 2012 года N~2 «О внесении дополнений в приказ комитета
от 11.09.2009 года N~21 «Об утверждении перечня должностей государственной
гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские
служащие комитета обязаны предоставлять сведения о своих доходах».



3

3. Отделу организационного обеспечения, делопроизводства и контроля
департамента государственно-частного партнерства и промышленной политики
Комитета (Гладкова Ф.В.) обеспечить ознакомление с перечнями,
предусмотренными пунктами 1.1 - 1.5 настоящего приказа, государственных
гражданских служащих Ленинградской области, замещающих должности,
включенные в указанные перечни.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области - начальника департамента инвестиционной
политики и поддержки инвестиционной деятельности М.В.Кисельникова.

Вице-губернатор Ленинградской области -
председатель комитета

Исл. Гладкова Ф.В. (577-13-08, 2-636, оffiсе.есол@lепгеg.гu)



4

УТВЕРЖДЕН:
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
OT1(J.02 . 2013г. N2 3----

(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Ленинградской

области в Комитете экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области, исполнение должностных обязанностей по которым в

соответствии с должностным регламентом предусматривает
осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными

полномочиями функций представителя власти либо организационно-
распорядительных или аДl\lинистративно-хозяйственных функций

1. Начальник департамента государственно-частного партнерства и
промышленной политики комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области;

2. Начальник департамента государственного лицензирования комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

3. Начальник департамента социально-экономического развития,
макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

4. Заместитель начальника департамента инвестиционной политики и
поддержки инвестиционной деятельности комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики;

5. Заместитель начальника департамента государственно-частного
партнерства и промышленной политики комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник отдела развития
государственно-частного партнерства;

6. Заместитель начальник департамента государственного лицензирования
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области - начальник отдела лицензирования;

7. Заместитель начальника департамента стратегического планирования
экономики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области - начальник отдела стратегического планирования, целевых
программ и оценки регулирующего воздействия;

8. Заместитель начальника департамента социально-экономического
развития, макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического



5

развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник
отдела макроэкономического анализа и прогнозирования экономики;

9. Начальник отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

10. Начальник отдела инфраструктурного обеспечения проектов
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

11. Начальник отдела развития промышленности департамента
государственно-частного партнерства и промышленной политики комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

12. Начальник отдела организационного обеспечения, делопроизводства и
контроля департамента государственно-частного партнерства и промышленной
политики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

13. Начальник отдела повышения качества предоставления государственных
услуг департамента стратегического планирования экономики комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

14. Начальник отдела развития экономики муниципальных образований
департамента социально-экономического развития, макроэкономического анализа и
прогноза комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

15. Начальник отдела кадрового обеспечения экономики департамента
социально-экономического развития, макроэкономического анализа и прогноза
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области;

16. Заместитель начальника отдела контроля государственных заказов и
государственного сектора экономики департамента инвестиционной политики и
поддержки инвестиционной деятельности комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

17. Начальник сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

18. Начальник сектора оценки и контроля экономической эффективности
проектов отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

19. Начальник сектора отраслевого анализа и контроля департамента
государственного лицензирования комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;



6

20. Начальник сектора оценки регулирующего воздействия отдела
стратегического планирования, целевых программ и оценки регулирующего
воздействия комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

21. Начальник сектора координации многофункциональных центров отдела
повышения качества предоставления государственных услуг департамента
стратегического планирования экономики комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

22. Начальник сектора статистики отдела макроэкономического анализа и
прогнозирования экономики департамента социально-экономического развития,
макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

23. Консультант отдела инфраструктурного обеспечения проектов
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области.



7

УТВЕРЖДЕН:
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от 1Э. 02 . 2013г. NQ3

(приложение 2)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы

Ленинградской области в Комитете экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области, исполнение

должностных обязанностей по которым в соответствии
с должностным регламентом предусматривает

предоставление государственных услуг граждаиам и организациям

1. Начальник департамента государственного лицензирования комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

2. Заместитель начальник департамента государственного лицензирования
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области - начальник отдела лицензирования.



8

УТВЕРЖДЕН:
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от/Г. 02. 2013г. N2 3

(приложение 3)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы

Ленинградской области в Комитете экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области,

исполнение должностных обязанностей по которым в соответствии
с должностным регламентом предусматривает

осуществление контрольных и надзорных мероприятий

1. Начальник департамента государственно-частного партнерства и
промышленной политики комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области;

2. Начальник департамента государственного лицензирования комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

3. Начальник департамента социально-экономического развития,
макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

4. Заместитель начальника департамента инвестиционной политики и
поддержки инвестиционной деятельности комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики;

5. Заместитель начальник департамента государственного лицензирования
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области - начальник отдела лицензирования;

6. Заместитель начальника департамента стратегического планирования
экономики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области - начальник отдела стратегического планирования, целевых
программ и оценки регулирующего воздействия;

7. Заместитель начальника департамента социально-экономического
развития, макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник
отдела макроэкономического анализа и прогнозирования экономики;

8. Начальник отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области, если при замещении указанной должности



9

государственный гражданский служащий назначен ответственным по направлениям
расходования бюджетных средств для предоставления субсидий юридическим и
физическим лицам;

9. Начальник отдела развития промышленности департамента
государственно-частного партнерства и промышленной политики комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

10. Начальник отдела кадрового обеспечения экономики департамента
социально-экономического развития, макроэкономического анализа и прогноза
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области;

11. Заместитель начальника отдела контроля государственных заказов и
государственного сектора экономики департамента инвестиционной политики и
поддержки инвестиционной деятельности комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

12. Начальник отдела развития промышленности департамента
государственно-частного партнерства и промышленной политики комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области,
если при замещении указанной должности государственный гражданский служащий
назначен ответственным по направлениям расходования бюджетных средств для
предоставления субсидий юридическим и физическим лицам;

13. Начальник сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

14. Начальник сектора оценки и контроля экономической эффективности
проектов отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

15. Начальник сектора отраслевого анализа и контроля департамента
государственного лицензирования комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

16. Начальник сектора координации многофункциональных центров отдела
повышения качества предоставления государственных услуг департамента
стратегического планирования экономики комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области, если при замещении
указанной должности государственный гражданский служащий назначен
ответственным по направлениям расходования бюджетных средств для
предоставления субсидий юридическим и физическим лицам;

17. Начальник сектора статистики отдела макроэкономического анализа и
прогнозирования экономики департамента социально-экономического развития,
макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области, если при замещении
указанной должности государственный гражданский служащий назначен



10

ответственным по направлениям расходования бюджетных средств для
предоставления субсидий юридическим и физическим лицам;

18. Консультант отдела стратегического планирования, целевых программ и
оценки регулирующего воздействия департамента стратегического планирования
экономики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области, должностные обязанности которого согласно
должностному регламенту предусматривают функцию контроля наличия проектно-
сметной и иной документации по объектам, предусмотренным и заявленным к
финансированию за счет средств федерального бюджета;

19. Главный специалист отдела контроля государственных заказов и
государственного сектора экономики департамента инвестиционной политики и
поддержки инвестиционной деятельности комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области, должностные обязанности
которого согласно должностному регламенту предусматривают функцию контроля
за соблюдением законодательства о размещении заказов;

20. Главный специалист сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

21. Главный специалист сектора налоговой мобилизации отдела развития
промышленности департамента государственно-частного партнерства и
промышленной политики комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области, должностные обязанности которого согласно
должностному регламенту предусматривают функцию по контролю за целевым
использованием субсидий организациями, в отношении которых применяются меры
государственной поддержки;

22. Главный специалист сектора отраслевого анализа и контроля
департамента государственного лицензирования комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

23. Главный специалист отдела кадрового обеспечения экономики
департамента социально-экономического развития, макроэкономического анализа и
прогноза комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области, должностные обязанности которого согласно
должностному регламенту предусматривают функцию обеспечения выполнения
мероприятий по контролю качества обучения;

24. Ведущий специалист сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

25. Ведущий специалист сектора отраслевого анализа и контроля
департамента государственного лицензирования комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области.



инфраструктурного обеспечения проектов
политики и поддержки инвестиционной

11

УТВЕРЖДЕН:
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от 10-.02... 2013г. N2 3-- -- --

(приложение 4)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы
Ленинградской области в Комитете экономического

Развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области,
исполнение должностных обязанностей по которым в соответствии

с должностным регламентом предусматривает
подготовку и принятие решений о распределении

бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных
трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса

(квоты, частоты, участкн недр и др.)

1. Начальник департамента государственно-частного партнерства и
промышленной политики комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области;

2. Начальник департамента социально-экономического развития,
макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

3. Заместитель начальника департамента инвестиционной политики и
поддержки инвестиционной деятельности комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики;

4. Заместитель начальника департамента государственно-частного
партнерства и промышленной политики комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области - начальник отдела развития
государственно-частного партнерства;

5. Заместитель начальника департамента стратегического планирования
экономики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области - начальник отдела стратегического планирования, целевых
программ и оценки регулирующего воздействия;

6. Начальник отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

7. Начальник отдела
департамента инвестиционной



12

деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

8. Начальник отдела развития промышленности департамента
государственно-частного партнерства и промышленной политики комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

9. Начальник отдела повышения качества предоставления
государственных услуг департамента стратегического планирования экономики
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области;

10. Начальник отдела развития экономики муниципальных образований
департамента социально-экономического развития, макроэкономического анализа и
прогноза комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

11. Начальник отдела кадрового обеспечения экономики департамента
социально-экономического развития, макроэкономического анализа и прогноза
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области;

12. Начальник сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

14. Начальник сектора оценки и контроля экономической эффективности
проектов отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

15. Начальник сектора координации многофункциональных центров отдела
повышения качества предоставления государственных услуг департамента
стратегического планирования экономики комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

16. Начальник сектора статистики отдела макроэкономического анализа и
прогнозирования экономики департамента социально-экономического развития,
макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

17. Консультант отдела развития промышленности департамента
государственно-частного партнерства и промышленной политики комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

18. Консультант отдела стратегического планирования, целевых программ и
оценки регулирующего воздействия департамента стратегического планирования
экономики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

19. Главный специалист сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;



13

20. Главный специалист сектора оценки и контроля экономической
эффективности проектов отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

21. Главный специалист отдела инфраструктурного обеспечения проектов
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

22. Главный специалист отдела развития государственно-частного
партнерства департамента государственно-частного партнерства и промышленной
политики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

23. Главный специалист сектора налоговой мобилизации отдела развития
промышленности департамента государственно-частного партнерства и
промышленной политики комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности Ленинградской области;

24. Главный специалист сектора сопровождения федеральных целевых
программ отдела стратегического планирования, целевых программ и оценки
регулирующего воздействия департамента стратегического планирования
экономики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

25. Главный специалист сектора координации многофункциональных
центров отдела повышения качества предоставления государственных услуг
департамента стратегического планирования экономики комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

26. Главный специалист отдела кадрового обеспечения экономики
департамента социально-экономического развития, макроэкономического анализа и
прогноза комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

27. Ведущий специалист сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

28. Ведущий специалист отдела инвестиционной политики и поддержки
инноваций департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области;

29. Ведущий специалист отдела государственно-частного партнерства
департамента государственно-частного партнерства и промышленной политики
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области;

30. Ведущий специалист сектора кластерной политики отдела
государственно-частного партнерства департамента государственно-частного



14

партнерства и промышленной политики комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

31. Ведущий специалист отдела развития промышленности департамента
государственно-частного партнерства и промышленной политики комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

32. Ведущий специалист сектора координации многофункциональных
центров отдела повышения качества предоставления государственных услуг
департамента стратегического планирования экономики комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.



15

УТВЕРЖДЕН:
приказом Комитета

экономического развития и
инвестиционной деятельности

Ленинградской области
от (.г. 02. 2013г. N2'з-- -- --

(приложение 5)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы

Ленинградской области в Комитете экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области,
исполнение должностных обязанностей по которым в

соответствии с должностным регламентом предусматривает
осуществление государственных закупок либо выдачу

лицензий и разрешений

1. Начальник департамента государственного лицензирования комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

2. Заместитель начальника департамента государственного
лицензирования комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области - начальник отдела лицензирования;

4. Заместитель начальника департамента стратегического планирования
экономики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области - начальник отдела стратегического планирования, целевых
программ и оценки регулирующего воздействия, если при замещении указанной
должности государственный гражданский служащий назначен ответственным по
направлениям расходования бюджетных средств для государственных нужд;

5. Начальник отдела инвестиционной политики и поддержки инноваций
департамента инвестиционной политики и поддержки инвестиционной
деятельности Ленинградской области, если при замещении указанной должности
государственный гражданский служащий назначен ответственным по направлениям
расходования бюджетных средств для государственных нужд;

6. Начальник отдела инфраструктурного обеспечения проектов департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области,
если при замещении указанной должности государственный гражданский служащий
назначен ответственным по направлениям расходования бюджетных средств для
государственных нужд;

7. Начальник отдела развития промышленности департамента государственно-
частного партнерства и промышленной политики комитета экономического
развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области, если при
замещении указанной должности государственный гражданский служащий назначен



департамента
развития и

16

ответственным по направлениям расходования бюджетных средств для
государственных нужд;

8. Начальник отдела организационного обеспечения, делопроизводства и
контроля департамента государственно-частного партнерства и промышленной
политики комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области, если при замещении указанной должности
государственный гражданский служащий назначен ответственным по направлениям
расходования бюджетных средств для государственных нужд;

9. Начальник отдела развития экономики муниципальных образований
департамента социально-экономического развития, макроэкономического анализа и
прогноза комитета экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области, если при замещении указанной должности
государственный гражданский служащий назначен ответственным по направлениям
расходования бюджетных средств для государственных нужд;

10. Начальник отдела кадрового обеспечения экономики департамента
социально-экономического развития, макроэкономического анализа и прогноза
комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской
области, если при замещении указанной должности государственный гражданский
служащий назначен ответственным по направлениям расходования бюджетных
средств для государственных нужд;

11. Начальник сектора финансового обеспечения отдела контроля
государственных заказов и государственного сектора экономики департамента
инвестиционной политики и поддержки инвестиционной деятельности комитета
экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области;

12. Начальник сектора отраслевого анализа и контроля департамента
государственного лицензирования комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

13. Начальник сектора статистики отдела макроэкономического анализа и
прогнозирования экономики департамента социально-экономического развития,
макроэкономического анализа и прогноза комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области если при замешении
указанной должности государственный гражданский служащий назначен
ответственным по направлениям расходования бюджетных средств для
государственных нужд;

14. Главный специалист отдела контроля государственных заказов и
государственного сектора экономики департамента инвестиционной политики и
поддержки инвестиционной деятельности комитета экономического развития и
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

15. Главный специалист отдела лицензирования
государственного лицензирования комитета экономического
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

16. Главный специалист отдела кадрового обеспечения экономики
департамента социально-экономического развития, макроэкономического анализа и
прогноза комитета экономического развития и инвестиционной деятельности



департамента
развития и

17

Ленинградской области, если при замещении указанной должности
государственный гражданский служащий назначен ответственным по направлениям
расходования бюджетных средств для государственных нужд;

17. Ведущий специалист отдела лицензирования
государственного лицензирования комитета экономического
инвестиционной деятельности Ленинградской области;

18. Ведущий специалист сектора экспертизы отдела лицензирования
департамента государственного лицензирования комитета экономического развития
и инвестиционной деятельности Ленинградской области.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017

